1

证券代码：002642              证券简称：荣联科技             公告编号：2024-063

荣联科技集团股份有限公司

第七届董事会第八次会议决议公告

一、召开情况

荣联科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第八次会议

通知于2024年12月19日以电子邮件通知的方式发出，并于2024年12月24日在公司

8层会议室以现场与通讯表决同时进行的方式召开，会议应出席董事7人，实际出

席董事7人。本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章和《公司章程》

的有关规定，会议合法、有效。

二、审议情况

1、审议通过《关于为公司融资事项提供反担保的议案》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

因公司经营发展需要，董事会同意公司向北京银行股份有限公司中关村分行

申请综合授信（业务品种为流动资金贷款、银行承兑汇票）5,000 万元人民币，

期限 2 年，委托北京中关村科技融资担保有限公司（以下简称“中关村担保”）

对该笔授信提供连带责任保证担保。公司为上述授信以其拥有的坐落于成都市高

新区天华二路 219 号 12 栋 5 楼 501 号的不动产抵押（《不动产权证书》证号为：

川（2020）成都市不动产权第 0356548 号）和坐落于上海市江场西路 299 弄 22

号 8 层及 4 号地下 2 层车位 E202-E215 室的不动产抵押（《不动产权证书》证号

为：沪（2020）静字不动产权第 019390 号）向中关村担保提供反担保，并授权

公司法定代表人与中关村担保签署与委托保证合同、反担保合同相关的所有合同、

协议及文件，公司办理赋予前述合同、文件强制执行效力的公证。

2、审议通过《关于 2025 年度日常关联交易预计的议案》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事张亮先生、孙修顺先

生依法回避表决。

根据公司日常经营的需要，预计 2025 年度公司及下属控股子公司与关联方

日常关联交易总额为 5,380 万元，其中预计 2025 年度与关联方济宁高新控股集

团有限公司及其控股子公司全年关联交易总额不高于人民币 1,000 万元；与关联

方神州数码集团股份有限公司及其控股子公司全年关联交易总额不高于人民币

2,000 万元；与关联方西安炬光科技股份有限公司及其控股子公司全年关联交易

总额不高于人民币 1,000 万元；与关联方极道科技（北京）有限公司及其控股子

公司全年关联交易总额不高于人民币 800 万元；与关联方北京优创联动科技有限

公司及其控股子公司全年关联交易总额不高于人民币 530 万元；与关联方北京有

然极至餐饮管理有限公司及其控股子公司全年关联交易总额不高于人民币 50 万

元。具体规格、数量以双方签订的合同为准。

该议案已在事前经公司独立董事专门会议审议一致通过并发表了审查意见。

《 关 于 2025 年 度 日 常 关 联 交 易 预 计 的 公 告 》 详 见 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。

3、审议通过《关于 2025 年度为全资子公司提供担保额度预计的议案》，并

同意提交股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

为提高公司决策效率，满足公司全资子公司深圳市赞融电子技术有限公司日

常经营和业务发展的需要，公司预计 2025 年度拟为其提供担保额度不超过人民

币 3.5 亿元。实际担保金额以最终签订的担保合同为准，担保种类包括但不限于

一般保证、连带责任保证。上述担保额度将滚动使用，包括本次董事会之前为本

次被担保方经公司股东大会审议通过的已生效并正在执行的担保、原有担保的展

期或续保，已经履行完毕、期限届满或消灭的担保将不再占用担保额度。

本次担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。本次预计的担保额度可使用

有效期为自公司股东大会审议通过之日起一年。超出本次预计担保额度的担保，

公司将根据有关规定另行履行决策程序。

《关于 2025 年度为全资子公司提供担保额度预计的公告》详见巨潮资讯网

3

（http://www.cninfo.com.cn）。

4、审议通过《关于 2025 年度信贷计划的议案》，并同意提交股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

为高效合理利用银行的信贷服务，构建公司运营资金保证体系，公司（含控

股子公司）2025 年度拟向各商业银行申请总额度不超过人民币 15 亿元（含外币

授信）的综合授信，包括但不限于贷款、贸易融资、银行承兑汇票、商业承兑汇

票、商业承兑汇票保贴、信用证、票据贴现、保函、国内信用证项下福费廷等业

务。

董事会同意公司经营管理层根据实际经营的需要，在上述总额度内有计划地

开展与各商业银行之间的综合信贷业务，并同意将该议案提交股东大会审议。总

额度有效期为自公司股东大会审议通过日起 12 个月内。

5、审议通过《关于使用闲置自有资金购买银行理财产品的议案》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

为进一步提高公司现有资金使用效率，降低财务费用，在确保不影响日常业

务开展的情况下，公司及控股子公司拟使用闲置自有资金不超过人民币 2 亿元

（含）投资安全性高、流动性好、低风险的稳健理财产品，并授权公司经营管理

层负责办理具体投资事项，包括但不限于产品选择、实际投资金额确定、协议的

签署等。

《关于使用闲置自有资金购买银行理财产品的公告》详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

6、审议通过《关于提请召开 2025 年第一次临时股东大会的议案》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

董事会同意公司召开 2025 年第一次临时股东大会，审议公司本次董事会会

议提请股东大会审议的议案。

《关于召开 2025 年第一次临时股东大会的通知》详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

4

三、备查文件

1、公司第七届董事会第八次会议决议；

2、独立董事专门会议审查意见。

特此公告。

荣联科技集团股份有限公司董事会

二〇二四年十二月二十六日